

## Ata nº 39/2024

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às dezenove e trinta horas, na Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores. O Presidente do Legislativo Jaime A. Panazzolo, deu início a Sessão Solene de Entrega da Menção Honrosa a Associação Amigos de Nova Roma do Sul. A seguir o Presidente Vereador Jaime A. Panazzolo, declarou em nome de Deus aberta a Sessão Solene, convidou o secretário de educação, cultura e desporto Sr. Cristiano V. Panozzo que está representando a administração municipal, convidou o secretario e pároco Gerson Bartelli e o vice presidente da Associação Amigos de Nova Roma do Sul o Sr. Nestor Marmentini para compor a mesa. Em seguência foi cantado o Hino Nacional Brasileiro. Dando seguência a Sessão, a oradora Luiza Santi leu o histórico onde conta a história desde a criação da Associação e todas as ações realizada, desde a construção da ponte e abertura da ERS 448 que liga o município à Farroupilha. Foi convidado para usar a palavra, o líder de bancada do MDB o vereador Adi Scapinello, o líder de bancada do PT o vereador José L. Comin e o líder de bancada do PP o vereador Márcio A. Rossi. Em seguida o secretario Cristiano V. Panozzo uso o espaço, foi convidado o pároco Gerson Bartelli e em seguida o vice presidente da Associação Amigos de Nova Roma do Sul o Sr. Nestor Marmentini falou sobre a importância da criação desta associação e agradeceu pela homenagem. Finalizando a Sessão Solene o presidente da casa entregou uma lembrança ao vice presidente Nestor Marmentini. Não havendo mais nada para tratar, a Ata fica lavrada por mim, Eliane Sartori Supervisora do Poder Legislativo e por todos os presentes.

Nova, Roma do Sul, 19 de junho de 2024.

Junio Junio Junio Levaris ro

Alado La Joseph

John Son Manara De Vereadores De NOVA ROMA DO SUL J. RUA JULIO DE CASTILHOS, Nº 895, CENTRO, CEP 95260-000

CNPJ 92.860.691/0001-11 | 054 3294-1005 | NOVAROMADOSUL.RS.LEG.BR | CAMARAVEREADORES@NOVAROMADOSUL.RS.GOV.BR